Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Setor de Ciências da Saúde - SES/G
Campus CEDETEG

EDITAL Nº 23/2022-SES/G/UNICENTRO
RESULTADO DA SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA DISCENTE.

A Diretora do Setor de Ciências da Saúde do  Campus  Universitário CEDETEG, SES/G, da Universidade Estadual do Centro-Oeste,

UNICENTRO, no uso de suas atribuições e considerando o que preceitua o Regulamento do Programa de Monitoria Discente da UNICENTRO,

aprovado pela Resolução nº 91-CEPE/UNICENTRO, de 28 de dezembro de 2011, divulga o resultado da seleção para o Programa de Monitoria

Discente, referente ao Edital nº 21/2022-SES/G-UNICENTRO e Edital nº 22/2022-SES/G-UNICENTRO, conforme o disposto no presente edital:

1. VAGAS OFERTADAS:

DEPARTAMENTO DE MEDICINA – DEMED.

COD. DISCIPLINA
PROFESSOR

ORIENTADOR
MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO

3449 Anatomia de Órgãos e Sistemas Guilherme Luiz da Rocha Voluntária

Maria Eduarda Akemi Hoepers Miyawaki

Marjorie Ribeiro Quadri

Laura Correia Gonçalves

3453 Histologia de Órgãos e Sistemas Guilherme Ribas Taques Voluntária
Gabriel Ian da Silva

Júlio Gabriel

11
Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

3469 Patologia Geral Guilherme Ribas Taques Voluntária
Maria Eduarda Gatto Bordignon

Roberta Amaral

3487 Otorrinolaringologia Marília Camargo Voluntária
Sâmela Berton Della

Isabella Kociolek

3454 Medicina da Comunidade II Cristiane de Melo Aggio Voluntária

Mariana Olivia Caiut Chama

Yasmin Zani Magro

Aline Harumi Hirabayashi de Oliveira

3466 Medicina da Comunidade IV Cristiane de Melo Aggio Voluntária Leonardo Giovanella

3452
Embriologia dos Órgãos e

Sistemas
Anelisa Ramão Voluntária Joyce Maria de Oliveira Bender

Judy Stella

3489 Sistema Respiratório Abrão José Melhem Junior Voluntária Thalita Laroczinski
Isabela Tonon Domingos

3486 Ortopedia e Traumatologia Glauco Antonio Ribas Voluntária Leticia Marina da Silva
Ana Esther

DEPARTAMENTO DE FARMÁCIA – DEFAR.

COD. DISCIPLINA
PROFESSOR

ORIENTADOR
MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO

3617
Bioquímica Aplicada às Ciências

Farmacêuticas
Juliana Sartori Bonini Voluntária

Crislene Marchiori

Wilian Adrian Kruger

12
Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Os candidatos  aprovados e  classificados  dentro  do  número de  vagas  oferecidas,  devem procurar  o  Professor  ou  o  Departamento

Pedagógico que está alocada a disciplina, para o preenchimento do plano de atividades.

Setor de Ciências da Saúde, do Campus Universitário CEDETEG, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, em 30 de novembro de 2022.

Professora Angela Dubiela Julik,
Diretora do Setor de Ciências da Saúde -SES/G.

Portaria nº 13/2019-GR/UNICENTRO.

13
Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

	COD.
	DISCIPLINA
	PROFESSOR
	ORIENTADOR
	MODALIDADE
	Maria Eduarda Akemi Hoepers Miyawaki
	Gabriel Ian da Silva
	Maria Eduarda Gatto Bordignon
	Roberta Amaral
	Sâmela Berton Della
	Mariana Olivia Caiut Chama
	Leonardo Giovanella
	Joyce Maria de Oliveira Bender
	Thalita Laroczinski
	Leticia Marina da Silva

	COD.
	DISCIPLINA
	PROFESSOR
	ORIENTADOR
	MODALIDADE
	Crislene Marchiori
	Professora Angela Dubiela Julik,
	Diretora do Setor de Ciências da Saúde -SES/G.